
Soveltuu monenlaisten säilörehujen tutkimiseen, vastauksena saadaan monipuoliset tiedot 
ruokinnan suunnittelun ja rehunteon tueksi.

Laaja säilörehupaketti sisältää seuraavat määritykset:

• kuiva-aine, raakavalkuainen, tuhka, raakarasva, raakakuitu, NDF-kuitu, NDF:n sulavuus, iNDF, ADF, 
ADL, orgaanisen aineen sulavuus, D-arvo, sokeri, kloridi, nitraatti, tärkkelys yleisimmistä kokovilja-
säilörehuista, pH, käymislaatu (ammoniakkityppi, liukoinen raakavalkuainen % rv:stä, maito-, etikka- 
ja voihappo), rehuarvot (ME, ry-arvo, OIV, PVT, syönti-indeksi, ME-indeksi, arvosana), tulkinta. 

• Käymishappoja ei ole saatavana, jos säilörehun kuiva-ainepitoisuus on korkea. Voihappo saa-
daan vain nurmi- ja apilapitoiselle säilörehulle ja säilöheinälle. Nitraatti saadaan  useimmille 
säilörehuille maissisäilörehua lukuun ottamatta (ei saada tuoreelle ruoholle, korjuu- 
aika- tai raaka-ainenäytteille). Arvosana määräytyy vain maito-,  etikkahappo- ja voihappotulosten pe-
rusteella, arvosteluasteikko on 1-10.

Analyysiraportti on havainnollinen ja siinä on tulosten vertailua helpottavat analyysien tavoitearvot.

Tulkinta eli Pötsipuntari sekä iNDF on  saatavilla  nurmi- ja  apilapitoiselle säilörehulle sekä maissisäilö-
rehulle. Maissisäilörehulle tulkinta saadaan, kun tärkkelystulos on yli 100 g/kg ka. Maissisäilörehun tulkin-
taan kuuluu myös ohitustärkkelyksen määritys sekä ennuste ohitustärkkelyksen määrän vähenemisestä 
säilönnän aikana. Pötsipuntari kuvaa sitä, miten rehu vaikuttaa märehtijän pötsissä. Tulosteessa tulkittava 
rehu esitetään pisteenä värikuvaajalla sekä annetaan sanalliset kommentit rehun ruokinnallisesta vaiku-
tuksesta, ruokinnan korjaustarpeesta sekä vinkit rehuntekoon mikäli tarvetta ilmenee. Lisäksi rehulle las-
ketaan N-indeksi, säilyvyysindeksi sekä jälkikäymisherkkyys.

Tulkinta sisältää värikuvaajat ja sanalliset kommentit rehun ruokinta-arvosta, rehunkorjuusta ja säilyvyy-
destä. Raportilla esitetään myös rehun orgaanisen aineksen, NDF:n ja raakavalkuaisen sulamisnopeus.

Näytteestä voidaan tehdä myös kivennäismäärityksiä, vaihtoehtoina 
• Suppea kivennäispaketti (sis. Ca, P, K, Mg, Na)
• Laaja kivennäispaketti  (sis. Ca, P, K, Mg, Na, S, Cu, Mn, Zn, Fe)
• Hivenravinteet (sis. Se, I, Co, Mo, B)

Säilörehupaketti on NIR-analyysi, jolloin toimitusaika on 3 - 4 työpäivää. Kivennäispakettien osalta toimi-
tusaika on 1 viikko ja lisähivenpaketien osalta 2 viikkoa.

Muistathan ilmoittaa saatteella rehun raaka-aineen, korjuupäivän ja monesko niitto on kyseessä.

Laaja säilörehupaketti (FVN11, FVN12)
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